Muhammad Abduh merupakan seorang teolog, pemikir, pembaharu, dan modernis muslim. Beliau memiliki nama lengkap, Muhammad ‘Abduh Ibnu Hasan Khairullah. Sebagian besar penelusuran para pengamat dan peneliti, terkhusus yang meneliti seputar Muhammad ‘Abduh menyatakan beliau lahir pada tahun 1849 M bertepatan dengan 1266 H, ada juga yang berpendapat beliau lahir antara tahun 1842 dan 1848. Tidak diketahui secara pasti pada hari dan tanggal berapa beliau dilahirkan. Penelusuran ini berdasar kutipan:

“Muhammad ‘Abduh’s birth has been variously dated – while most sources place it in 1849 (or 1266 AH), other have suggested anywhere between 1842 and 1848.” (Wain, 2016 : 1)

Beliau bertempat lahir di Mahallat al-Nasr Daerah Sibrakhait Provinsi al-Bukhairoh Mesir. Ayahnya bernama Hasan Khairullah merupakan seorang keturunan Turki, dan Ibunya bernama Junainah berasal dari keturunan Arab yang silsilahnya sampai kepada suku Arab dimana Amirul Mukminin sekaligus sahabat rasul, Umar Bin Khattab berasal (Abduh, Penj.